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FRANCJA 1 CZECHOSŁOWACJA 7A

WIERAJĄ PRZYMIERZE

Obydwa państwa zobowiązują sięnie dopuścić

do powrotu monarchiiw Środkowej Europie

WASHINGTON, D. C.-Fran-
cja w swojej polityce odosabnia
nia Rosji od Niemiec i stwarza~)
nim nowych państw .stowiati-
skich pomiędzy Niemcami a Ro-
sją dochodzi do zamierzonego
telu przez zawarcie w ostatnich
czasach tajnego zaczepno-odpor-
nego przymierza z republiką
Czecho-Słowacji, jak donoszą
wiadomości otrzymane z wiazy-
godnych źródeł przez departa-
ment stanu. Przymierze fran-
€usko-czeskie zupełnie jest po-
dobne do przymierza zawartego
pomiędzy Polską a Francją i do

tego, jakie Francja stara się za-
wrzeć z Jugosławią, Rumunją i
Węgrami.
Na mocy warg-ków przymie-

rza francusko-czechosłowackie-

gd, obydwa kraje zobowiązują

się pomagać sobie wzajemnie o-

bronnie i" zaczepnie na wszelki

wypadels a szczególnie, gdyby

usiłowano przywrócić rządy mo-

narchiczne w Niemczech, Austrji

i Węgrzech, albo gdyby starano

się przeprowadzić bolszewicki

zamach stanu wtych krajach al-

bo połączenie Austrji z Niemea-

mi. 

BOLSZEWICY GOTUJĄ SIĘ DO WALKI

L ESTONJA

RZĄD BOLSZEWICKI MA GOTOWE PLANY DO

WOJNY Z

! WASHINGTON, 25 kwietnia.

+- Rząd bolszewicki miał za-

twierdzić plan komisarza floty

1 p 1 a n ' wpław-nn a-

Nan“ a“damwiosny jak
stwierdzają .wiadomości: otrzy-

ESTONJA

mane z wiarygodnego źródła

przez departament stanu.

Rząd bolszewicki zgodził się

gradu.
__

Turcy nie uwalniają fran-

cuskich Jeńcówwojennych

RUNSTANTYNOPOL, 26 kwie

tnia, - Tymczasowy rząd tare-

cki Kemala Mustafa Paszy do-

tychczas nie uwolnił jeszcze fran

cuskich jeńców wojennych. Po-

wodem nieuwolnienia francu-

skich jeńców wojennych przez

rząd turecki _ma być rząd

bolszewicki, który domu?, się

aby tymczasowy rząd .turecki

hie uwalniał francyskich  jeń

ców wojennych i nie ratyfiko-

wał układu francusko-tureckie-

go motą którego miały się za-

bończyć wszystkie

-

walki fran-

cusko-tureckie w Małej Azji.

! Odkopano 18 ogromnych

skamieniałych żółwi.

WALENCJA, % kwietnia. -

W kamieniołomach w pobliżu

| Walencji odkopano 18 ogrom

| mych żółwi, które są 5 stóp dłu-

|

D Z ISI AJ !

w DOMU NARODOWYM, NA

gości i tyleż samo szerokości.

Rzeczoznawcy ›stwierdzili, że ska

mieniałe żółwie nie należą do ża-

dnegogatunku zę znanych obec-

nie żółwi. Okazy zamierzchiej

epoki żółwi umieszczono w mu-

zeuin Bistorji naturalnej w Ma-

drycie.

Młodociani bandyci

bowali 75 członków klubu

BUFFALO, N. Y., 22 kwiet

mia, - Czterech młodocianych

bandytów -wszedłszy -wczoraj

wieczorem do klubu szoferów,

pod grośbą rewolwerów i zmu

siwszy 75 członków tego klubu

do ustawienia się rzędem z twa-

rzą zwróconą do ściany, a r¢-

kami podniesionemi do góry -

obrabowali wszystkich z koszto

wności i pieniędzy, jakie napa-

dnięci przy sobie posiadali.

Bandyci zabrawszy około -

pięć tysięcy dolarów uciekłi w

autonobilu, jaki zabrali z przed

klubu.
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8&4) ULICY W NEW YORKU,

ob. B. D. Kułakowski wygłosi odczyt na temat:

„KONSTYTUCJA

Początek o godz. 8-ej wieczorem

POLSKA 1921 R."

Wstęp 10 centów.

Komitet.
 

Parafjan Kościoła Św.

przeciw Ks.

-- odbędzie się --

Stanislaw: platen-ivy
I, Białdydze

W Domu Narodowym na 8-ej ulicy

, W- PIĄTEK, DNIA 29-g0 KWIETNIA

o godsz-ej wieczorem

Komitet zda spraw.
i Jego i wogole

%””

v

rozdanie z posłucham u

całej d

M |brady nad pokojową rezolucją
||senatora Knoxa rozpoczną się

M nicznych nie oznaczył jednak
0 |kiedy się mogą rozpocząć obra-
W dy nad rezolucją.

N że nie. widzi potrzeby spieszenia
NI się ze sprawą ogłoszenia stanu
A pokoju pomiędzy St. Zjedn.
B (Niemcami

N |nikami uchwalenia rezolucji za
N chodzi znaczna różnica zdań co

Włosi skarżą się na brak w
przyjaźni ze strony

rbów

RZYM, 25 kmelmn Prasa
włoska skarży się na brak chęci|
u rządu Jugosławji nawiązania |
przyjaznych stosunków sąsiedz
kich pomiędzy Jugosławją i Wło »
chami. Prasa włoska oświadcza,
że pomimo dobtowolnego po.
święcenia się ze strony Włoch"
zrzeczenia praw do ziem, które
są świętemi dla włoskich naro-
dowych tradycji Jugosławja nie
odwzajemnia się Włochom po-
dobnemi uczuciami przyjaźni,
Włochy dają wszystko ludności
słowiańskiej, zamieszkałej w
granicach Włoch, podczas gdy
ludność włoska zamieszkała w
granicach Jugosławji została po-
zbawiona wszelkich praw oby-
wateli włoskich, co oczywiście
nie może być uważane zo dowód
przyjacielskich stosunków po-
między Włochami i Jugosławją.

Kajzer Wilhelm myśli o
osiedleniu się w Brazylji.

BUYENOS, Ares, 25 kwietnia.
Wiadomość otrzymana z Sant

Paulo, Brazylja donosi, że były|
kaizer Wilhelm już rozpoczął
starania u rządu brazylijskiego
› dostanie pozwolenia na osie-
dlenie się w stanie Mutto Grosso
w połuwniowej Brazylji.  

stałe ww Brazylji albo w Argenty-
nie i sprawa ta nie była brang
poważnie jedynie skutkiem prze
ciągania się choroby byłej cesa-
rzowej. Z chwilą odpadnięcia
tej przeszkody plan byłego kai
zera Wilhelma może być urze-
czywistniony.

Delegat niemiecki do bol.

szewiekiej Rosji.

RYGA, 25 kwietnia. - Pod-
czas gdy delegaci rządu bolsze-
wiekiego przejechali przez Rygę
do Berlina, delegat niemiecki
przejechał przez Rewel do Mos-
kwy dla' wykończenia ostatnich
punktów niemiecko-bolszewie-
kiego traktatu handlowego i po-
litycznego, o czem donosiły o-
statnie wiadomości.

POKOJOWA REZOLUCJA.SE-
NATORA KNOXA PRZED-

STAWIONA POD
OBRADY

WASHINGTON, D. C., 25-go
kwietnia. - Pokojown. rezolu-
cja senatora Knoxa, przewidu-
jąca zawarcie osobnego pokoju
pomiędzy St. Zjedn, a Niemca-
mi i republiką Austrji została
polecona przez komitet dia
spraw zagranicznych z łona se-
natu pod obrady senatu jako je
dna z najważniejszych spraw
mad którą senat będzie się za-
stanawiał w tym tygodniu. Se-
nator Lodge oświadczył, że o-

jutro. Komitet dla spraw zagra

Ponieważ prezydent Harding
przed kilku dniami oświadczył,

 

sxomsxowmWŁADZE POLSK
PIĘC MILION

WARSZAWA, 25skonfiskowały we Lwodolarów, podrobionychnera, jego żonęi siwie prawdziwą fabLisner z żonąi

etnia, - Władze polskieokoło 5,000.000 fałszywych

aresztowanii osadze-
był do Polski z bolszewic-

kiej Rosji, gdzie się w x iani
larów amerykańskich.

i i dolarów amerykańskich nie
rzeniost sig do Polski.

Lisnera opiewały na 100
opłacało się w Posji, wię

Dolary podrabiane
i 50 dolarów.

Urzędnicykonsulat
którzy widzieli podrobio
wiadczyli, że są niezmie!
dolarów, że tylko wpra
cę pomiędzy fałszywemi

Podrobione dolary
że nawet zawierają jedwi
co jaśniejszej barwyaniż
skich dolarach. #

Li

imerykańskiego we Lwowie,

dolary amerykańskie, oś-

podobne do prawdznwvch

nitki, ale te nitki są nie-
w prawdziwych amerykań-

ENTUZJASTYCZNY WIEC KAP. KADE

NABANDROWSKIEGOWNEWBRITAIN <

1,400 osób na Hali. 500 osób odeszło z braku

miejsca

PRZEWODNlCZYi. OB. KARPINSKI, PRZEMA-

WIALI Dr. HUPER I KAP. BANDROWSKI

Tysiące ludu wznosi okrzyk: precz z Wydziałem, precz

z księdzem Bójnowskim

Tolegrom własny „Nowego Świeta",

NEW BRITAIN, CONN,, 24 kwietnia. - Jak dłu-

go istnieje osada polska w New Britain, Conn. nigdy

dotychczas się nie wydarzyło coś podobnego, jak mia-
ło miejsce w niedzielę 24-go kwietnia podczas wiecu

Kapitana Bandrowskiego, który się odbył w sali „Pa-

lace Theater. Na pierwszą wiadomość ogłoszoną w
gazecie „Nowy Świat", że w niedzielę 24-go kwietnia
będzie przemawiał Kapitan Bandrowski, uczestnik
walk o niepodległość Polski, który w żywych słowach
przedstawia obraz walk i cierpień narodu polskiego o-
raz blask czynów armji polskiej i Naczelnika Piłstid-
skiego, polonję polską w New Brit-m primed! dreazez|
uniesienia patrjotycznego.

ZchmhotvmhMĘl-hwmnhpinohn-
pdnihllęwbrqunĄHómnkMogólm
gorączki umiesienia ego i nie wdzierali się
przemocą do wnętrza, w kilka minuł później już nie
nie mogli się dostać do środka. Tysiąć czterysta
zdołało dostać się do wnętrza, setki zmusi
ło odejśćdo domu.

Wiec otworzył ob. Karpiński. Pn.-cwu Dr. Hu-
per i Kap. Bandrowski, Entuzjazm na hali nie doopi-

~ -

Uczucia
Lodsta|New Britain, tłumione długo trucicielską nauką księ- |
dawn.—mmama.”—
iperowi manana-nmun-At zgotowała niebywałą na: W"
Przemówienia ich co kilka miut nagradzano hm oklasków

 

marek w złocie i 12, procent cła

(. |chce tylko się połargować, aże-

„|runkach odszkodowań wzglę-
u . » ie! Od kilku miesięcy krążyły w nki isner, Jmu toma lmn zostali aresztowa

„WWV pogłoski,. + Buc ao |

rjatu floty z Moskwy do Petró-| Wilhelm pragnie się osiedlić na!

£ (

EXTRA'
NIEMCY PODWYŻSZAJA SU-

MĘ ODSZKODOWANIA

DO 200 MILJARDÓW

MAREK W ZŁOCIE

Suma wyznaczona przez konfe-

rencję aljantów wynosi 224

miljardy i 12 procent

cła od wywozu

BERLIN 2530 kwietnin. -

Nowa propozycja rządu niemiec

kiego w sprawie przyjęcia su-

my odszkodowań określonej

przez konferencję międzyaljane| .

ką w -Paryżu na 224 miljardy

na wszystkie wywóżone z Nie-

miec towary wynosi 200 miljar-

dów marek w złocie czyli mniej

sza o 24 miljardy marek i o 12

procent cła na wywóz jak okte-

lili alianci.

Skutkiem tej propozycji rząd

niemiecki daje do zrozumienia,

że ostatecznie postanowił pod-

dać się żądaniom aljantów, ale

by chociaż nieco urwać ze su-

my wyznaczonej przez aljan-

tów. Poyinlęcie 12 procent cła
na wywóz oznacza chęci Niem.
cow do zupełnego _odrzucenia|
tej klauzuli w aljanckich wa-

dem Niemiec. Według obliczeń
 raeczoznawców ; aljanckich opla!
ty clowe w(~MM 12 pro-
cent płacont przez Niemcy ma
towarach wywoźonych zagrani-
cę przez Niemcy by

Pllfeaervor

P) KGNFERENCJI PREMJERÓW
LYMPNEWANGLJI

Nastepna konferencjaobędziesię w przysz

sobotę
iKófespondencja Ralpha Courtney'a do N. Y. Tribune);
LYMPNE, 25 kwietnia--- Konferencja premi

zakończyła się dzisiaj. Premjerowie: Briand i Llo
George doszli do zupełnej zgody wsprawie zajęcia
głębia Rubr przez wojska francuskie, jeżeli nowe pro»
pozycje rządu niemieckiego przedłozone za poste
ctwem rządu Stanów Zjedn. okażą się menda

ce.
Postapowienia premjerow zostaną flunk wstrzy

mane do przyszłej soboty, gdy rada premjerówzbierz
sig na powtórną konferencję. ki.

Państwa aljanckie nie wyszlą zaproszenia do S
nów Zjedn., aby wysłały swego delegata na konfe
cję w przyszłą sobotę, ale gdyby rząd Stanów Zje
życzył sobie wziąć udział w konferencji, przedst
ciel Stanów Zjedn. będzie mile widziany, mimo, że
ny Zjedn. nie zatwierdziły jeszcze wersalskiego
traktu pokoju.

STANY UEDMCZONEZA. WIELKIE, AB
MIAŁY BYC POSŁUGACZEN NIEM
LYMPNE, 25 kwietnia. ->Ronnowa, jaką o

w W
lrehggxnwsttgflu 'er'
resowanie w kolach tutejszych dyplomalow Ro#
ambasadora: Jusseranda z sekretarzem Hughesem
 

aljantom w ciągu 42 lat „około
15 miljardów marek w złocie.
Wobec nowej oferty Niemiec

załatwienie sprawy  odszkodo-
wań inglo się znacznie na-
p 4. konferencja premierów
w przyszłą sobotę wykaże o ile
ll)-nd okażą chęć nl przyjęcie:

nowe]

BOLSZEWICKA ~KOMISJA

WYMIANY JERCÓW

PRZYBYŁA DO,

WARSZAWY

WARSZAWA, 25-g0

nia. - Komisja bolszewicka dla

wymiany jeńców składająca się

z 30 osób a w tem 6 kobiet przy-

była wczoraj do Warszawy. Za-

daniem komisji będzie załatwie

nie wymiany jeńców bolszewie-

kich, których w Polsce przeby=

wa przeszło 10,000.

Członkowie bolszewiekiej ko-

misji otrzymali .od rządu pol-

Skiego zupełną swobodę ruchu

w Warszawie i będą się spoty.

kać z przedstawicielami rządu

polskiego tylko przy urzedo-
wych związanych

z wymianą jeńców.

Grecja udzieli rownoupra-

wnienia kobietom

ATENY,29 kwietnia. - Ko-

Wz łona. parlamentu fra

skiego wydał przychylną opi
o nadaniu równownwnlenh

e -Sprawa
wkrótce

desłana została do Lympne w tej formie:

Sekretarz Hughes: „Nie jest pewnem, czy

Zjedn. będą mogły przedłozyć alpntom notę nie
cką, ze względu na treść owej noty".

Ambasador Jusserand: „Stany Zjedn. mu
przyjąć odpowiedzialność, jaką za sobą poci
przedłożenie aljantom noty niemieckiej co w re
cie okazałoby się, że Stany Zjedn. podjęłyby sig a

rządu kiego na co Stany Zjedn
za wielkie. Przedłożenie noty niemieckiej państ
aljanckiem, oznaczałoby tyle, że Ameryka g
na to, co rząd niemiecki aljaritom w %
nocie. Gdyby zaś nota niemiecka była zaday
dla aljantów, rząd Stanów Zjedn. znowu byłby mo
nie zobowiązany, aby gwarantować to, db czego, &
cy się zobowiązali względem aljantów". S

ODEZWA

POLSELSTWA RZECZYPOSPOLITEJ POLS
Wychodźtwo polskie w Stanach Zjednoczonpch, 1

wielką rolę odegrało w wyzwoleniu ojczyzny i z tak wy
śpieszyła,jęj pomocą, a które niewątpliwie i nadal przyjm
czynnejszymdział w jej odbudm'ue. dotąd nie ma

swoich sił zasobów.

Brak danych statystycznych co do siły. liczebnej i

nej Wychodźtwa dodotkliwie daje się odczuwać i utrudnia

ką na większą skalę zakrojoną akcję.

Pragnąc zaradzić temu brakowi, Poselstwo powołało

cia przy Konsulacie Generalnym w Chicago Biuro

którego zadaniem będzie zapoczątkować pracę w tym

zebrać na razie sumaryczne dane co do siły liczebnej W

twa, jego rozmieszczenia terytorjalnego, udzjału w po

nych zawodach, stanu posiadania i t. p. z

Istwo wyraża nadzieję, źe w zromimieniu

 

 

będzie
pod' obrady parlamentu. "

ApitanKadenBandrow
beddepmmlwflmwuchsow Mech. Polskich

 

 

 



Prasa wydziałowe, idąc zre- rodową demokracją, mogłoby
nie tylko nie wynieść go na sta-

REDAKCJI

Czytelnikowi z New Yorku.

 

 

OFFI
24 UNION SQUARE, NEW YORK, N. T.
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BACZNOŚCI

A „Dziennik dla Wszystkich" ostrzega, że dzisiaj,

|we wtorek, odbędzie się w Buffalo wiec wydziałowyz

"ks. Dzięgielewiczem, jako głównym mówcą.

_

_

|

+ Wprawdzie jedna jaskółka nie robi wiosny,i jeden

Wiec wydziałowynie znaczyjeszcze, że Wydział może

podnieść się z zadanej mu przez lewicę kylęslu, mimo to

~nie zawadzi dawać pilne baczenie na próby wydąmłe-

wej agitacji. Czujność ,, ziennika dla Wszystkich",

 wińna być przez wsi kich, naśladowana.

-

Chwasty

wszelkie należy tępić w pierwszych cgzcmplqrzach,

skoro sig tylko ukażą. Później, gdy się rozmnożą, tru-

* z nimi walka. Wystrzegać się zwłaszcza należy u-

+ wspólników wydziałowych, co szerząc hasła

W bezpartyjnosci, zapewniają bezkarność wrogom po

i fheudane wiece

-

sprawozdawcze Wydziału po

im zjeździe konspiratorów rzymsko-łapi-

wyraźna niechęć nieodważnych

.

jeszcze

zwolenników Wydziału do smulszczyzny, gym-Lama

po parafjach, dochodzące aż do obijania księży para:

 golkami przez parafjanki, wszystko to spowodgwa

Wwa przywarowanie reakcji. Pan Smulski za

| czął zastanawiać się czy nie będzie popłatniejszym

| wycofać sięz tej gry, gdyż zawiodła go wiara nawet

genjusz oberendeka, Dmowsknego.yPocqu gadać o

twidacji. Ale tam, w. Polsce wymyślono nowy for-

el. Chcg ende wnhćdlłnpównakawahsp
młłowac

. Mają nadzieję, że wybory pod ty ®

wadzone pozwolą na obsadzenie Sejmu przy-

szłego i Senatu tajnymi endekami, kamuflazowany-

| mi na ludowców. Zmieniono więc nagle taktykę

względem Witosa i piastowców. Przestano mu wymy.

od socjalistów, przestano mu wytykać jego gło-

je z lewicą w sprawach konslylucymych, a na:

jast zaczęto go chwalić niepomiernie jako męża

u i zbawcę narodu. Kazano 1 tutejszym pismom

iałowym robić to samo. Nie rachowano Się Je'd-

k z barbarją tutejszą. Zwrot wypadł fatalnie. Na

wet najmniej wyrobiony politycznie chłop 901ka po-

zna się na nieszczerości zmiany (mym: Próżno chwa:

lisy endeckie chłopa polskiego. Nie jest wroną Nie

f glosu za nimi, nie wypadnie mu jak owej wro-

nie z pajki ser reformy rolnej.

-

Utrzyma ją mocno

Mimo to jednak nie"należy pqpełniac' najgorsze

o grzechu społecznego, obojętności na zamachy wro

ów,

/

Mimo, że aż trzy pisma na wyschodue do tego

? bzechu namawiają, należy wszędzie przepędzać li-

endeckie. W dobrze urządzonych gostxxiarst'wach

odu niemasz tych szkodników. Za te pełno ld]. w

iszczonych folwarkach szlacheckich, pełno też m_h

po wsiach chłopskich, tam, gdzie prawo mb;-aqui

hłopu polować na szkodników na jego własnej ziet

$ zastrzegając ten przywilej dla obszarników. Nie

chajcie więc tych, co wam nje'pozwalają odpędzać

pozorem bezpartyjności. . .

mnnik dla Wszystkich stwierdza, że ks. Dzię

icz na~wiecu wydziałowym w Pittsburgu ata

rząd polski w sposób brutalny i dowodzxłzrże

tego rządu polskiego nie będzie można obalić w

erty za
eny krajowej, ›od:: dłuższego |
już czasu umizga sig do prem
ra: Witosa. v
Wybory do sejmu odbędą się

w jesieni i oczywista rzecz, 26
kracja czyni go

litej, ale p

mogłoby go- obalić i stronhi

nie zaszkodzić.

ączk przys ia, aby w
ten sposób rządy zabrać

ręce.

endecko -
w swe

Naturalnie -chodzi ~przede
wszystkiem o kandydaturę pre-
zydenta. Endecy; jak to wie-
my, mieli swojego czasu zamiar
postawić kandydaturę Padere-
wskiego, ale teraz, wobec zdy-
skredytowania go zupełnie i w
Polsce i zagranicą, wątpliwe,
czy ta kandydatura wyjdzie ze
stery projektów na pole rzeczy-
wistości. Długi czas, przygoto-
wywano grunt marszałkowi sej
mu panu Trampczyńskiemu i
wymieniano to nazwisko, jako
pewne na liście kandydatów.

Ale i tutaj coś się w ostatnich
czasach popsuło. Okazało się
nieraz i bardzo dowodnie, że p.
Trąmpczyński nie ma zbyt wiel
kiej popularności i chyba tyl.
ko mógłby liczyć na były zabór
pruski.
Narodowa demokracja, ma

jeszcze jednego kandydata, -
którego bezustannie przeciwsta-
wia Piłsudskiemu, mianowicie
jen. Józefa Hallera.

Ale i ten, jak twierdzi pan
WacławGąsiorowski w „Dzien
niku Nowojorskim" niema szans
„choćby dlatego, że przecież to
on paradował przed von Besele-
rem w Warszawie roku 1916, -

zostaną.

„Dziennik dla Wszystkich"

zydenta pisze:

dziś o prezydenturę Polski,

cje

mjera,

gi Piast.

wisko Piłsudskiego przegra
odda Polskę na łup reakcj
Witos to dobrze rozumie
dobrze się namyśli,

go i jego partji".

nawisko "naczelnej «głowy Rze:

twu ›które/ reprezentuje, pont?

Z tego chociażby względu,

o wyzyskaniu dla lwich celów
Witosa, marzeniami chyba i po

Buffalo, N. Y. w tejże samej
sprawie wysuwania przez real-
cję kandydatury Witosa na pre

„Należy liczyć na zdrowy
rozum premiera Witosa. Te-
go zdrowego dał on
liczne dowody. Dla Witosaj
zawcześnie jest ubiegać się

gdyby ją zdobył przez szko»
dliwe dla narodu kombina»

byłby niezadługo tru.| o
pem politycznym. Witos na o rw
stanowisku gospolarza pre-

skę i walczącego z endecją
przejdzie do historji jako dru

„Witos chcący zająć stano-

zanim
przyjmie poparcie Dmowskie

Ale organy i organiki wy»
działowe, są innego zdania i tak
jak prasa endecka w Polsce,

|«» Drója ipołgczka polska ma
krótk tylko na

pięć lat i! na 8 procent.
|ejalnie jednak, -nie. mieliśmy
żadnego potwierdzenia.
Czytelnikowi z Paterson, N. J
- Żadnych korespondencji, -

któreby „ubliżały samemu
Bogu", jak szan. ob, piszecie w
swoim. liście, „Nowy Świat" ni-
gdy nie umieszczał. Krytyka
danego księdza, to chyba nie o-
znacza wcale, aby się krytyko-
wało religję i Boga. Należy te
rzeczy odróżniać od siebie, bo
Inaczej. osoba księdza -musiała-
by zostać nietykalną i mogłaby
postępować tak, jak się jej ży-
wnie podoba.

* Religją „Nowy Świat" nie zaj
fnuje się, wychodząc z założe- -

ilnim, że dzisiaj, kwestja wiary,
jest sprawą osobistą każdego
|człowieka.

WsTessted

Girl:—wę?

mi dowcipami, fałszem i obłu-
d

 

 
;: Cena szyfkarty do Gdańska $135.- do Hamburga

t I? do Bremen $125.- Taksa wojenna $5.-
taramy o ””Mniej": miejsca (ka-

juty)/na oka-ch. yralńamy paszporty bez-
fiwfigflnfihfilmy wiarygodnych infor-

 

rodzinę lubię:-nl-
u, udajcie W

te honv'r'lflunznh re
twem w stanie ul

Za bagaże n;:-
rantujemy ai do

doma

Usługa rychła
i rzetelna

  
  

z i t
- Historja ciągle jednaj -

¥ fa sama - bałamucenia ludu
Wdzhlem Narodowym, który

jest bardzo zasłużony -

jednocześnie rzucanie wyz.

wisk i oszczerstw na lewicę.

i , Ci panowie, nie bronią się

IL nigdy argumentami, lecz bru-

;] dnemi iami, błazeństwa-

porządkującego .Pol-
Kale

ant
pRTEINA GB82004 jon as

wy reklame,

Eliasz Orzechowski
16 - 18 V'lilu

 va s row

 

 
kiedy wpuszczono do stolicy

oddział legjonistów, ale bez Pił

tak one tutaj urabiają ki

turę Witosa.

dyd
Y

 
sudakiego".

W rezultacie wychodzi na to,

że narodowa demokracja niema

w swoich szeregach odpowied-

niego człowieka, który mógłby

się przeciwstawić -kandydatu-

rze Piłsudskiego.

Dlatego umizga się do Wito-

sa. Nie poraz pierwszy naro-

dowa demokracja zarzuca

sieci na tego wybitnęgo wodza

ludu wiejskiego. Endecy twier-

dzą, że znają dobrze słabe stro-

ny ambitnego premjera i mają

nadzieję, że na strunkach ambi-

A jak ją urabiają, to

ny _Codziennej" w _Detroi

którym _redakcja

jeniu:

dziś Witos był endekiem,

Dmowski piastowcem.

tego przyjdzie,

musi".

Podobne  kwiateczki,

znaleźć we wszystkich

służących. Wydziałowi

wemu.

„W świecie polityki, wszystkie Wyłazi z nich

kombinacje są możliwe. Sam

Witos, kto wie, czyby nie uległ

nęcącej pokusie.

Ale wie on dobrze, że zawar-

cie jakichkolwiek paktów z na-

Polsce.

 
wh.

ystar

czy przeczytać artykuł „Trybu«

Mich, z dnia 21 kwietnia, w

zachwycona

sprzyjaniem piastowców wolne

mu handlowi, tak woła w upo-

„To tak wygląda, jakby już

I do

bo przyjść!

można |.

kiem głupota, która mam
tę dobrą stronę, że odkrywają
karty wsteczników tutaj i w

KTO MA

$100-

Może zapewnić sobie

rocznie na 20 lat

t,

 

 

Rozpoczynamy budowę kolei

 

Z PRASY L
------ +-

Po przegranym przez Polskę
plebiscycie w Warmji i Mazu-
rach Pruskich rozpoczęło sig zi-
mne, konsekwentne prześlado-
wanie ze strony zwycięskich
niemców względem tych, co za
Polską głosowali.
stwo kultury pruskiej wyszłó
na jaw. Warto wszędzie, zwła-
szczą tu w Ameryce zwracać u-
wagę na różnicę w pojmowaniu
wolności poglądów, jaka zacho
dzi między niemcami i polaka-
mi. Warto zanotować głos pol.

wać się w sposób gwałtowny

piałoby gospodarstwo kraju".
„Omówiwszy

cyjnych, w których

O PRASIE

będzie ład i porządek, Ten ład
i porządek utrzymywali tu do-
tychczas, oczywiście na swój
sposób, Niemcy, obecnie
nia te my mamy przejąć. Prze.
jęcie jednak administracji kra»
jowej i innych gałęzi życia Gór»
nego Śląska nie może dokony-

bez planów, gdyż na tem ucier-

sprawę przeje
mowania urzędów administra«

Do jesieni bogate Kopalnie Palatyńskie będą połączone li-

nją kolejową z portowem miastem Port Arthur, gdzie

się mieści olbrzymia huta żelazna „Atikokan", która będzie

przetapiać naszą rudę na żelazo.

Kontrakty są już podpisane z kompanją kolejową Cana-

dian Northern i z właścicielami huty żelaznej „Atikokan".

Kopalnie Palatyńskie zawierają w sobie przeszło sto miljo-

nów ton magnetytowej rudy żelaznej w najlepszym gatunku.

Obliczenia naszych inżynierów i rekordy innych kopalni wy-

kazują, że czysty zysk na rudzie żelaznej wynosi przeszło do-

lara na każdej tonie. Mamy więc w naszych kopalniach do wy-

i/] dobycia i podziału $100,000,000. Od właścicieli gruntów kopa!

nianych otrzymaliśmy pisemne zapewnienie, że gdybyśmy nie

mieli dolara zysku na tonie, to z należnej im dzierżawy mote:

my tyle odliczyć, ile do każdego dolara na tonie będzie bra-

kować.

Rudę żelazną sprzedajemy teraz po 106 za tonę. Kto kpi
 

ski w sprawie ku do teraz 1,000 ton za $100, ten zapewni sobie $1,000 zysku - po
 jest -p

niemców na Śląsku po zwycig-
skim dla nas głosowaniu.

„Dziennik Gdański" podkre-
Sla, że katowicka „Gazeta Ludo-
wa", pisząc o wynikach plebi-
scytu, w artykule p. t. „Nasze
obecne zadania i obowiązki,

zapisali się w przeszłości wr

przynaj
mniej narazie urzędników nie-
mieckich, chociażby oni mm

w stosunku do polaków, stwier«
dza „Gazeta Ludowa", iż wielu
urżędników tych pozostanie na
stałe w Polsce, zwłaszcza ta

850 rocznie przez następne 20 lat. -

Od chwili, gdy rozpoczniemy budowę kolei, czyli od dnia

8-go Maja, cena rudy będzie podnoszona o centa tygodniowo.

Im bliżej do otwarcia kopalni, tem ruda będzie droższą. A więc
- kto prędzej kupi, ten mniej zapłaci i więcej zarobi.

Na kuponie podanym u dołu, wypisz swoje nazwisko i a-

dres i nadeszlij go natychmiast do nas, a otrzymasz tnie

 

 

 nawołuje przedewszystkiem do
dalszej, wytrwałej pracy we
wszystkich .polskich :organiza-
cjach, powstałych przed plebi-
scytem na terenie Górnego Ślą-
ska, a więc w tow. kulturalnych

kich, którzy w

mać.
„Wynik. plebiscytowy --

swych obowiązków nie upra
wial żadnej polityki i trzeba
ich będzie stanowczo zatrzy«

pie

bez żadnych ń ze swej strony książeczkę Jazny

Zysk", z której się dowiesz wszystkich warunków szczegółowo.

Nie zwlekaj - pisz dziś.
Na:kopercie wypisz adres wyraźnie:

 
WYSYŁAMY PIENIĄDZE DO KRAJU

zwykle i TELEGRAFICZNIE, dostarczamy wła-
«noręczne podpisy osób odbierających. TANIO,

 

RYCHŁO 1 POD ZUPEŁNĄ GWARANCJA, › po
« najniższym kursie albo w dolarach

AVE.B.COR.4!" ST. NEW YORK

* WSPANIAŁOMYŚLNIE
 

podaje mi kopertę. _Otwieram
. - i zamiast 50 znajduję 75 koron.

in Wie wuj, nocy wczorajszej! - Dziękuję ci, że nie ukryłek
Annia mi się, że napisałem do mojej pomyłki. -W nagrodę
wuja list z prośbą o pożyczenie! możesz sobie zatrzymać całą
50 koron. Wchodzi listonocz i|sumę, która ci się przyśniła

eee-- ------

$100. do $5,000.

na

Wasze handlowe lub osobiste potrzeby

Pożyczki- na rok lub mniej - tygodniowe
lub miesięczne spłaty. Nic nie opłacacie tyl-
„ko w razie pożyczki. lo 188,000 lu-

odHaug i

”ulgą o w -.biście d 1 p
» sante służyć wa lat;)-m:]. N

, 5% 1 6% od pieniędzy które złożycie.
The Morris Plan Co. of New York

yeand $9,000,000. Pot kontecię Basków Stanowyek w. 7.t 8 Broszan way 1 Union Square an E. lemas "io. %: m 6Oly mt) (Neprisciw Bervogh Rall)

|UNTEDAMERICAN CNES:|

NEW YORK-HAMBURG wprost %0
Najkrótsze inmiaj %:;mgla: częściami

8. S. „Mount Clay" ...... .. .' .12 Maja

8. S. ,,Mount Carroll" (nowy). 19. Maja

8. S. „Mount Clinton(nowy)" 26 Maja

f "\ hue H

  
 

 

 
BA" Ora

„BAYER (nowy) i „wozarrzw:
NERO! (nowy) sienę kar-

nować w
   

Z New Yorn aqua-wkm; 3,08, North River -

kublny z 2, 4 i 6 łóżkami na wszystkich tych
krętach. Specjalne jadalnie, pokoje do $Imię:
saloniki i pokład są do użycia przez' trzeciej kla-

sy pasażerów tylko.
Po rezerwacje pisać do upoważnionego agenta lub

39 BROADWAY NEW YORK city.

 

 

osób pokojowy, to trzeba się będzie uciec do TeWO-|; w szkołach, o-
N chronkach i tp. Dalej, porusza-

jąc pracę w dziedzinie politycz.
hej, pisze „Gazeta Ludowa"

sze „Gazeta. Ludowa" - daje
nam: pewność, że będziemy przy
łączeni do Polski, Niemcy je»
dnak używać będą wszelkich

między innemi: sposobów, by zwycięstwo nasze
„Równie ważne są nasze za-) Udaremnić lub je zmniejszyć/| Związek Palatine K.10

i Pamiętając o tem, stać musimy|| 1521-1525 Haddon Ave, Chicago NL

Przy dawaniu wyrazu: radość Panowie! Proszę mi przysłać książeczkę
naszego. zwycięstwa nie może „Żelazny Zysk" bezpłatnie, bez żadnych zo-
Imysobie pozwolić na takie wy- bowiązań z mojej strony. Mój adres jest tak

stąpienie, "któreby wróg -mógł |--
wykorzystać dla swoich celów,
„Dni |wyzwolenia -obchod:

my z radością i otuchą, ale
razem ze spokojem i równo

W
 

Ks. Dzięgielewicz dowodził, że rzqd polski,cho-

je na „szkariatynę", a najwięcej champ)! ma w głó-

| Wie. Dowodził zatem, że „bolesna operacja" będzie po-
 

. 21 Maja i 5 Lipca
S. S. Hudson ...} ... 28 Maja i 13 Lipca

Z Nowego Yorku i Bostonu do Naples i Genoa.
 

ebna. .

Pamiętajmy także, że przybyły tutaj poseł Ma-

mka za swych austrjackich czasów koklglował_ z 1e* [po

cą, że został wybrany do Sejmu jako piastowiec, a

lotym zdradził ludowców i przeszedł do endecji. Oś.

Weszył się w Sejmie nagłym swym wnioskiem, prze-

fla wszystkich organistów na służbę państwową,i

1 w randze trzeciej klasy, Languag,rd:

o co dla bogatych histeryczek i bankie

„:'-heh, [128m do niewiernych i hex-cum

ch, piastował urząd klasy drugi'ej. to i“$1

r poświęcanych miejscach ku uciesze wiernych. gry-

ją, muszą być także odpowiednio honorowani.

- Przyjechał i odjechał Załuska. Przyjechali i od

o pierwszych niefortunnych występach Dzięgie-

i wah Moumył'yg dodać, aby muzyką

egelali po klęsce by/ organistów, Karaba"

Życzymy prędkiego wyjazdu do Pol:
2rp oi

szej wygranej. Oto Niemcy
dą chcieli. pokazać światu.,

nich kraj tutejszy nie

   

 
 

 



(Giąg dalszy) --- -
!= 1 wtedy myśl jeb

›.

sig od dmblazgow'

dnia i leciała w przestrzeń: [ wted

Samotności, wobec nieba gwiaździstego, dokonywało

się w nim dziwne rozdwojenie. Duch wy walał się z

ciała, otrząsał się z powłoki swej, zrzucał z siebie wię-

żyi kajdany, odrzucał szablonyi formyi sam, czysty,

jasm i wolny, leciał się zatopić w morzu Nieskonez6-

* mosci. Leciat sig połączyć z wielkim nieobjętym

.

Du-

diam wszechświata, z Tym, który jest„Wtedy-czuł wy-,

* taźnie w sobie samym, dokoła siebie obecnóść Jego. |

" Nikła ziemia, nikło życie, znikały stulecia, pokolenia

przeszłe

i

przyszłe, znikało wszystko to, co obejmuje»

zmysły i rozum, wszystko, co zdziałał czyn, wszystko,|
i zostawał tylko Duch. Jawił
ku niemu duszy, brał ją w

i do cia:
sza w niej

czego zaprzgnę ła woła
się tej człowieczej lecącej
siebie

i

ze sobą s np ł. I gdy wracała do Z

Ja swegota człowiecza dusza, jasna była,

wielka zalegała.
Byłyto szczęśliwe w życiu chwile Szymona. Lecz!

były to chwile rzadkie. |

Zwykle, pomimo modlitw, sakramentówi ciągłe:

go obcowania z rz ami sulęlum obecności Boganie|

czuł. Kościoły wydawały mu się najczęściej pustymi,

a słowa modlitw czczą formą. „Jest to objaw pospoli

tv ,oschłość: serca" pocieszał go jego spowiednik =-|

.nunndnl święci przebywali takie próby. To szatań- |

ska pokusa, na którą Bóg się zgadza, aby naszej stało: |

| + ści doświadczył. Bo jeśli dusza, ponumo braku pociech

-
,A

W

6

$

|

&

 

;;mbwłosy"wsłmsah sig

chronicznych
: MINI
C (Poniedziałek, środa i sobota

przy|
pie ulegnie - lecz owszem wiernie stać będm |

Panu i nie ustanie w Nulmnsu swojej, to ją Bóg sto

krotnie wynagrodzi i ze |mhm niezliczone pocie- |

thy Tylko mezni
Więc ks. Szymon trwał.

-

Swoje robił dalej gorli- |

wie i sumiennie. Ale czuł wciąż, tam na dnie, trawiący |

go jakby głód. Robaczek - widać - tam się ulągł i |

choć mały, żył i główkę czasem pndnuxlł

Razu jednego, przechodząc mimo księgarni, uj. |

rzał ks. Szymon w oknie wystawiony drzeworyt. Ze

skały urwistej, po nad pr ścią, zrywał się do lotu

że skrzydłami rozwiniętemi potwor (udovmv - pół

konia, pół młodzie A do niego uczepiona, obejmu:

jąc mu szyję, ustami Ignąc do jego twarzy, gotówa do
skoku w przestrzeń bez dna, ufna w moc jego skrzy

del, cała podana nap 1, tylko jedną stoją dotvkajac

ziemi, leciała z nim raze kobieta. W niej znać

:

było

oddanić się ślepe, zapamiętanie się, szał., Na jego twa-

tzy nie było radości, ani uśmiechu, tylko oczy w górę
«wzniesione szukały czegoś daleko, usta bólem się krzy

jjeżyły, jakby wylękże i biła

żeń, nie trvumf nie nadzieja, lecz źrąca, ogromna roz

gadzająca duszę tęsknota. A tam prud nimf roztwiera
łn się przestrzeń bez granic, góry, ziemie, skay, naj-

ze szczyty zostały w dole, orty nawet dosięgnąć
ich nie mogły, a oni rwgli się wyżej jeszcze, zawsze wy
żej, ku nieznanymsłońcom.

: Chimera. G. Moreau
Stał i pa! „Dokoła szli ludzie, potrącając się na

giesnych chodnikach, turkotały po bruku wozy i do
Tożki, płynęła fala mdzwnnq troski; pracy; starań i
[ableglN przesuwał się szereg istot, anatrmnvch w

ziemię i szukających na niej żeru, i pr/eualała się jak
„by mgła żądz poziomych, marnych, nizko się ścielą-

 

ralgii, okulawieniu,
wywietnięciu i
nadwyrężeniu musze
kułów, -przeciw
wczesnym zaziębie»
niom, ten stary pew (f
ny _ przyjaciel ro-

CE
wrze

środkiem.
Katden sptekart

sprtedije PainBis
pollen g Badicie
pewni jednakże, Re
nabywacie  prawdth
wy z "Kotwicą," Jt
ko marką bandlowge

wand»Odmawiajcie
kie inne podejrzane ||
podrobione. I

dzinny, jest niecce

o I
p. An. mcirmer & 604 ||

'rmvmmwromouzm
KIE SPRAWY BANKOWE NAJLEPIEJ ZALATWIA

BANK sm TAROBKOWYCH
vnion sank #octerms

33-31 W. 48-24 St. New York City

Bank Związku Spółek Zarobkowych przeprowadza swe
biura dnia 1-go Maja do nowego lokalu,

67 WALL STREET.

 drd Ave. & 28th Sty
Brookiya, New York ,

  

SPRAWOZDANIE |

Oderwg pom.z 24 lipca z. r.)
mmm-wmn. została akcja | -
tunkowa na rzecz Polski. W|

| czasie trwania tej akcji aż nm

Je; zamknięcia odezwą posła z!

A grudnia, wpłynęło

|a) do Biura Akcji

Ratunkowej

|b) do poselstwa ...

w New Yorku

w Chicago .

w. Pittsburgh'u

w Buffalo .

w San: Franci-

2402801

1,200.50
1.589.60
1.000.00

Razem 105,08‘

Darów w naturze paczek 529. /

Za wydatne poparcie akcji

ratunkowej na rzecz Polski wy»

raża poselstwo wychodźtwu na

tem miejscu najgorętsze podzię

kouanu i uznanie.

wyżej kwoty pne-W
niężne oraz paczki" przesłane
zostały w miarę wpływu do!
olski na Foldkt
Krzyż, o ile przez ofiarodawe.nu!
nie nadane im zostało inne prze||
znaczenie. Wobec zwinięcia/
Biura Akcji Ratunkowej wszel-
ką korespondencję w sprawie|
datkówpieniężnych przesłanych |
swojego czasu do Biura Akcji|
Ratunkowej uprasza się skiero-|
wać do poselstwa w Waszyng-|
tonie, takąż korespondencję w
sprawie paczek do konsulatu
generalnego w New Yorku.
Sprawozdanie powyższe niej

obejmuje darów, które wpłynę-
y po 4 grudnia" jako dacie za»
kończenia akcji ratunkowej i
w dalszym ciągu wpływają do!
poselstwa i konsulatów Rzeczy:
pospolitej polskiej. Jak
tychczas, tak i w przyszłości
poselstwo zarówno jak i kon
sulaty Rzeczypospolitej pol.
skiej z gotowością pośrędni-
czyć będą w przekazywaniu!
darówpieniężnych ma cele na-]
rodowe i humanitarne. Ewen-
tualne dary w naturze prosi po-
selstwo przesyłać w przyszłości
wyłącznie pod adresem Polish
Government Relief Headquar-|
ters, Bush Terminal, New York

w Montreal ..
w Winnipeg

do-

City przy równoczesnem zawia-|

$26.727.80

| Ivrnczx ng

W KOSSOWIE wielkie wraże
nie wywołało pojawienie się* w
okolicy gromady wilków i nle.
dźwiedzi, które zeszły zgór.

Czy Ból plecow unie-
szczęśliwia cię?

G. KUNASZEWSKI
REPREZENTANT WSZYSTKICH LINJI OKRĘTOWYCH

Sprzedaż szyfkart do i z Gdańska
Hamburga, Bremen, Antwerp, Rotterdam, Tryestuna najlepszych i najszybszych okrętachSzczególną opieką otaczam rodzinyWysyłka i wymiana pieniędzy po kursie dziennym

Po wszelkie informacje udawajcie się do znanej starej firmy:
G. KUNASZEWSKI

179 EAST 3rd STREET, NEW YORK, N. Y     

Czy czujesz sig przvunebh-
nym, zmęczonym, czującym ból
zy ból pleców dokucza tobie?
Czy jesteś bez ambicji, cierpisz
ból i zawrót gimn jesteś zu.
pełnie wyczerpanym?  Prawdó-
podobnie nerki twoje są tego

Niedołęstwo :ostre|
ole, ból pleców i dręczące ury=|
nowe zamieszanie, są wszystkie|
symptomami słabych nerek.)
Nie czekaj na poważniejsze do-|

POLISH AMERICAN NAVIGATION CORP.
206 BROADWAY, NEW YORK, N. Y.

PIERWSZY POLSKI PASAŻERSKI OKRĘT

G D A N S K

odchodzi z New Yorku wprost do Gdańska

we Środę, 4'go Maja, 1921 roku
dvnirmboriee-~

KABINA -- $150. 3-cia KLASA --- 3135.
Dopiata podatku wojennego 86. .

Gen. Agenci Pas. Domu Bank. C. B. RICHARD & CO.
29 Broadway, N. Y.

 

 
 legliwości Przywróć sobie

zdrowie i utrzymaj się w nki!
Uzywaj Doan'a Piguiki na Net-
h Domowi ludzi wiedzą o ich

etach, Zapytaj się sąsiada,

i

Prawidziwe zeznanie

Michał Zafk, Luce SL.,
sen, Pa. opowiada: „Miałem 6-
stre przykre bóle w plecach,
któr© unieszczęśliwiały mnie,
[kiedykolwiek tylko schylitem
|się lub podniosłem co. Nerki
moje były<bardzo słabe i niete-
gularne, a wydzieliny nerek by-
[ty odmiennego kolotu i paliły w
przechodze. Doan'a Pigułki na
Nerki były polecone mnie. K@.
piłem pudełko i prawie natych»
młast "użyło «nnie t

Monee

  DOAN'S"mE
60¢ at all Drug Stores

TosterMilamCo.
 

KTO

nie kupuje bi
żuterji u FICKA
ten nie wie, że traci spos
sobność zaoszczędzenia
przy każdym zakupnie

brylantów, zegarków i t. d.
 

h-szara, ciężka mgła. dn)

|

|

ciegow... we wtorek 3 maja,
b. r. o godz. 7:30 wieczorem w
Domu Polskim, pn. 211 Fair-

odbędzie mount Ave
Starym zwyczajem K. O. N. u-

rządza niniejszy obchód. Dzi.
|siaj już Polska posiada nową
|konstytucję, na który to temat
będą przemawiać mówcy z
New Yorku i miejscowi. O-
prócz tego, będzie w programie
muzyka i śpiew.

Sądzimy, że sala zapełni się
po brzegi publicznością, aby po-
znajomić się z zasadami nowej
konstytucji. w nowej Polsce i
różnicą z przed stu laty, a obec-
ną. -Jest to obowiązkiem każde-
go obywatela młodej Polski.

Wszystkich bez różnicy prze-
konań zaprasza Dzielnica K. O.

  zuu

OBCHOD KON TUCJI
TRZECIEGO MAJĄ

Staraniem JK. 0. X
© się Obchód Konstytucji Trze

Auw-Hnemic lustym

DK. GREISS
435 Chestnut St.
PILADELFJA, PA.
Medyczny Dyrektor

Pokój 210-211, 2gie pietro
|Specjalista w leczeniu chorób

B-ej do B-ej
Wtorek, czwartek i piątek
9 do 6. Niedziela 10 do 2.

 Wstęp wolny

wś Zawiadamiam niniejszem, że

beriwe»s |miesięczne posiedzenie Polskie-

madi) go Stronnictwa Ludowego 5,Wy

- |rwolenie" odbedzie sig w nie-

dzielę l mul.o godzinie 3ej po-
licytacji Domu Polskim, pn.

--i211 hlrmounł Ave. -Członko-gush ®mass ::Ł
A ww i sympatycy proszeni są o

A. PM sękr.

Posiedzenie Komitetu Pomo-
cy Polskiego Czerwonego Krzy-

próbowanć pray
do aM... -s

 o przesyłce
|generalnego w Nowym Yorku. |

Poselstwo. .|

Z POLSKI

NOMINACJE W MINISTER-
STWACH

Warszawa. -Podsekretarzem
stanu w ministerstwie pracy i
opieki społecznej mianowany
został p. Simon. Zastępcą szefa
oddziału naczelnej kontroli w
ministerstwie spraw wojsko-
wych mianowany został gen.
podp. Minkiewicz, były dowód-
ca jednej dywi
dowódca m. Warszawy. Szef
kontroli wojskowej, gen. Romer
udał się na dłuższy urłop.

 

Z MIĘDZYNARODOWEGO
BIURA PRACY

Warszawa. - „Kurjer Pol-
ski" donosi, że Albert Thomas,
dyrektor
biura pracy przy Lidze naro-
dów w Genewie, zamianował
dra Adama Rosego wspotpraco-
wnikiem dla spraw polskich.

 

W SOSNOWCU w drugi!
dzień świąt wielkanocnych po-
licja otoczyła dom No. 148 przy|
ul. Piłsudskiego, gdzie ukrywali)
się bandyci. Osaczeni z bronią
w ręku usiłowali utorować so-
bie drogę, strzelając ./i grożąc
ręcznymi granatami, Widząc
ba.-nmie tych prób, po
Hlku godzinach amm-„ ban-

 

legjonowej i ||

międzynarodowego |

 
2590

FRANK FICEK
330 E. 72-ga ulica
NEW YORK

Talefon: Mbstalander #280
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NALEZY SADZIC Z POZORU
Dawne przysłowie powiada: „Nie sądźcie z pozorów".Być może w wielu wypadkach ma ono słuszność -

Nigdy Odnośnie do Stanu Zdrowia!
Tylko z pozoru należy sądzić STAN ZDROWIA.

Patrząc na Tłum Ludzi -
Czy z pomiędzy nich nie poznacie zaraz tych, co są w do-brem zdrowiu Z POZORÓW? Pewni jesteśmy, że tak.Zaraz poznacie mam po jego iywych ruchach, po |jego
czystych, wesołych toczach, nic mu nie brak - ŻOŁĄDEK
DOBRZE ODPRAWIA SWOJĄ POWINNOSc.

Gdy Kto Jest Chory -
Poznacie też zaraz z wyglą-

Oczy zaćmione, cera
ruchy powolne,

. WYGLĄDA JAK-

Życie Nie Miłe

e +
Wino Lecznicze

Kto ma taki pozór- niech
zaraz szuka środka, aby
swój pozór zmienić.

JEDYNY ŚRODEK
Gdy się go zażywa stosow-
nie'do przepisów, po uply-
wie krótkiego stosunkowo
czasu przyjdzie do zdrowia

WwaW i wygląd jego się wówczas
M'wmn ZMIENI NA KORZYŚC
KALWARYJSKIE WINO LECZNICZE jest tak niezawod=
nym środkiem, bo

CAŁY ORGANIZM

Przyprowadza do porządku. Wzmacnia, reguluje żołądek, a
jednocześnie i pęcherz, który w stanie zatwardzenia, też tra-
ci swoją siłę naturalną. Zaopatrzcie się w KALWARYJSKIE
WINO LECZNICZE, chcąc aby was dodatnio SADZONO Z
POZORÓW.

Cena Butelki $1.50. - 6 Butelek $7.00.

1 Tuzin $14.00-

Do nabycia w lepszych Aptekach, u Agentów, albo

wprost od Fabrykantów, adresując:

D. WRÓBLEWSKI & CO. OF AMERICA, Inc.

180 AVENUE C; róg 11 ulicy NEW YORK, N. Y.

POLISH TRAVEL BUREAU waw yourx. r.

NAGRODY KTO unowoom. ŻE LICZĘ
$500.— TA WIĘCEJ ZA

10 KRAJU na wszystkie linje okrętowe po kompanicznych cenach bez dw.-v.
PASZPORTY na wyjazd do krajuwzw-ły

iprzeź Rząd 19

Uxmkjunniehoe—llni—mwlnh
wagami-uwm

Ice..ln
Lon talWim w

ZhALAŁŁ meprzytomnego puny -
ciela w zadymionym pokoju.

gień się zwiększał. |Straż jeszcze nie -©
przybyła. Nie mógł tam pozostawić
swegoprzyjacielu na pewną śmierć, :

mi winnące
stronie, i

mares asłowieko w rece airdata Ant
cual Potem mm

KAzb
Kiedy ubranie,

„okey nl t"".o SL,27 ';"?
„Sil » jaka robione

SWEET.ORR & CO., Inc.
15 Union Square, NewYork

Sw'r-ĄUNUNEGO WYROBU

Kiedy czujecie się nerwowi, źmę 1
zirytowani; gdy chorzy jesteście z po-
wodu, rozstrojonych nerwów, nie ¢
nadziei dopóki nie spróbujecie

DR.MILES'NER
 

 

  

(“AS KOSCHFS228 - 230 - 232 First

$

rówMel nhq New

mmwmKONTO$

WIOSENNE
ROZRDLA MIŁOŚNIKÓW MUZYKI I Pmsm

POLSKIEJ '
Do sklepów firmy Stojowski Stores Inc.,
B- NADESZŁY Z KRAJU @@ .
NOWE PŁYTY mnocnmcm

 

JEDNEGO
SZYFKARTĘ, JAK CENA

pod ogólnym tytułem:

WIENIEC MELODJIPO
Są one do nabycia we wszystkich naszych

KICK

znajdują w następującychmm“-
Brooklyn, 579 Grand Street, 5
Harrison, N. J., 205 N. 4th Street, wei
East New York, 140 Pauylnnh
WMnmLLSM4—96An.

Knmdfluunlywnqunl-M
My“Waje

enia i wszelkie
”W"w

 



nTeIoa

w sekrecie", nikt inny tych,
--- " którzy również widzielrvwm-

RUCH OKRETOW
rozpoznaćz fotografi", aby nim
|byt Luigo.| Przybędą do New Yorku

/ Wczoraj przybyły: nie udaje się policji na-
bunin: z Gothenburga, Vasa- wiąz iejkolwiek łączności,
RE z Liverpoolu, Antigone z/omiędzy nim a jakąkolwiek
6dańska, Lorraine z Havru, organizacją radykalną.
Celtic z Liverpoolu. | +
/ Czwartek: Asia z Marsylii,]

ine z Bordeaux, |Do odpowiedzialności sądowej
Piątek: - £ wAquitania z SoUth-| pociągnięty został za bigamję

| 96 ul., w Woodhaven, który
Noordam z Ply-|q awniej zamieszkiwał w E-

aston, Pa., gdzie zajmował sta-
|nowisko powiatowego audyto-
ra, Reich przyznał się w są-
dzie, ż żonę ożenił się
powtórnie 7 sierpnia 1919 roku

|z Augustą Helmund. Jest więk
|szym  staruszkiem z wyglądu

Sobota:
«'oumh.

'ł Odchodzą z New Yorku

„Dzisiaj: - Saxonia do Cher.
bourga.
® Środa: Vauban do Liver-

u. +
Czwartek; Roussillion do

Havru, Mongolia do Hamburga.)
Hellig Olav do Kopenhagi

Sobota: Lorraine do Hav-jzie taką naukę:
FH, Nieuw Amsterdam do Rot|najwidoczniej› już zastary, ab

że tylko jedną zon

pierając się ciężko na lasce.
Sędzia wstrzymał się od wy-

|dania wyroku, dając mu nara-

wiatr. południo-| „których nazwiska trzymane są (B

cę nieszczęsnego woni nie mógł

Następnie, pomimo szczerych

Starzec 70-letni bigamistą. -

fimpton, Adriatic z wutlumv-lmm, Reich, 70 lat, z pn. 176

{nit z lat, ledwie już chodzi, o-!

„Jesteś -pan
|

ZOFIA WOJNAROWSKA

EWA

(Drakowane x uperatuients. anterk)
Mrok zeszedł na pradziadów pokoje.
W krwawym blasku ognia, płonącego na

kominku, idziesz do mnie z wyciągniętemi rę:
kami. Oczy masz, jak błękitne jeziora po zórz
zachodzie, i usta masz, jak zorze, nim po ras
ostatni ucałowały niebo, a piersi swoje dygo-
cą, jak pąkowia grążeli, kein-no falą.

Ewo!..
Koń mój rży ża oknem i niespokojnie no-

gą o ziemię uderza, a podkowa łyska w pro-

mieniach księżyca.

Kładę rękę na głowicy szabli...

NA PIKIECIE

Na pikiecie stoi ciemność i ja. Nie widzę

pól stratowanych, nie widsę.linji rowu, w któ-

rym leżą towarzysze, nie widzę nawet końca

mojej lancy. 5

Lecz oto myśl o tobie, jak złota

biarka, zakręciła mi nad głową młyńca roz

plomieniong żagwią wspomnień i lung! na

mnie deszcz błękitnych i czerwonych iskier.

Teraz na pikiecie stoisz ty i ja, a ciemność

z jękiem wsiąkła w ziemię.

#

H

 

 

#erdamu, Celtic do Liverpoolw,! rropumieé

Earonia do Liverpoolu, Havai-\mozna się opic Podzi-

dun doHamburga. Plow City do! wiać należy pańską odwagę
ale niepodobna zachwycać się!

a |jego zdrowym rozsądkiem.
Nielkiq zebranie ludowe |i i

rzuć ze swej
W nadchodzącą środę, 27:30)

ja, Oddział „Potęga" No.
$4 Z.S.P. urządza Wielkie Ze-
branie Ludowe, które odbędzie

$ się 6 8ej wieczorem'w Domu N
rodowym, przy &ej ulicy. Zna-

ty mówca objazdowy tow
. Trzaska będzie -przema

temat: „Walka z reakcj

głow kobiety".
 

Nie udało mu się wyrwać
torebki z pieniędzmi

Powrac z banku z pienię
dzmi w sumie 2400 dolarów,
które miały być na wypłatę ro-
botników, panna Bessie Weiner

w Każdy zdrowo myślący -oby. została nupunlniclą w sieni do-
tel, który widzi dzisiaj, a mo MU pn. 55WZt Third ul. óW)
i na własnej skórze odczuł, domu tym znajdowało się biu-

tutki panowania regkcji, firmy Klein Frankfeldt, w
nien opuścić sposobności której panna Weiner była za.)

in tow. J. Trzaski, __|frudniong. .Rabunek -jednak]
.- |został _uniemośliwiony _przez!

|krzyki młodej kobiety,
EAWIADOMIENIE RADY _sprowadziły tłumy

OŚWIATOWEJ | nig jeszcze, aby dogo-
r ić j W odległości

- Niniejszem zawiadamia się, kilku bloków złapano śmiałka
Iż posiedzenie miesięczne i nad- i odstawiono go na stację poli-

tajne Rady Oświatowej ZŁ cyjną, gdzie zeznał, że nazywa
|"Tow. odbędzie się w środę, dn, się Edward Kelly, z zawodu

go kwietnia b. r., początek, o! kancelista, pn. 741
odzinie 8ej wiecz., w Domu} Monroe ul., x Brooklynie.

, przy Sej ulicy. Panna Weiner zeznała, że za-
| Proszeni są wszyscy prezesi, uważyła Kelly'ego przy bufecie
ekretarze oraz delegaci Rady /zsodową wodą, idąc do banku.

IOświatowej i cały personal na- Powracając z pieniędzmi, tylko
Sprawy są bardzo weszła do sieni, ktoś wszedł za

ne i.aby takowe załatwić, nią i chwycił za torebkę, ude-|
ię! wszyscy zejść co"do| rzając ją tak silnie, że potoczy»

i wziąć udział w posie- ła się wgłąb sieni.
eniu, ponieważ przy małym) Więzień, który liczy dopiero

delegatów nie można) 24 lata, przyznał się w sądzie
ble ważnego przedsięwziąć. desperacia .go
Sympatycy są proszeni. prlmgła do tego kroku. Jest on

Hoina, sekretarz. -|od pewnego czasu bez pracy,
>. |posiada matkę na utrzymaniu.

Emergiczna |detektywka.
ieta detektyw potrafiła do-|

dzić do porządku huntm
j natury złodzieja, któ

Mmentovnm sklepie|
go, pn. 260 West 125 ul.,
20 par jedwabńych por- ‘ . .
Na stacji policyjnej ze-/ W pewnem miasteczku stanu

on, że nazywa się Frank New York na wiecu  urządzo-
Fx prt. 284 East 125 ul. |nym w sprawie sprzedaży bon-
postawił go pod kam-„Mów polskich, «przystąpił do

xgmh do sprawy. łwnednjacego te bondy

szek i trzęsącą ręką w

„. polegać na odźwier. ostatnie swe oszczędności i za-
- «Panna Carmen Beau-|kupił bond polski, gdyż w kraju

i po. 106 West 60 ul, po. potrzeba żywnościi jak się wy=
do domu zastała w|aził „my w Ameryce nie zguuv

mieszkaniu odźwiernego|my z głodu a tam, bracia nasi
domu. Zdziwiona Należy im po-

lo. coon tam porabia. módz".
erny wcale się nie zdeto-| Jest to tylko jeden z przykła-

i odrzekł spokojnie, ze) dw ofiarności naszych ~pola-

czy ni@ znajdzie jakwh<kóu lecz niestety, nie wszys
Panna -Beudey Idą śladami tego staruszka.

niła zarządcę, który ka "Tut jest takich, którzy doro-
wego zaaresztować, |biwszy się tutaj majęlku i opły=

sądzie okazało się, że odż wając we wszystko, nie czuli są
iy otworzył drzwi za po- na głód i nędzę braci. swoich, w

jeg wytrychu, który zginął) kraju.
rządcy miesiąc temu. | Wyjątków nie powinuo być

bt ce---- |-- każdy stosownie do swego

» się jakoś wykryć! stanu wyjątkowego

_

powinien
wybuchu. - Znowujzakupić bond polski a im pre:

ri wątpliwość, czy are-) dzej przeprowadzong»zostani¢
yw Sefanton, Pa., Tito! sprzedaż bondów, tem

jest rzeczywiście spra-|szą pomoc otrzymają nasi w
bomby na Wall|kraju, tem więcej uratuje się od

„tych ›trzech osób,! śmierci głodowej w kraju.

wania

Przyjmij pan moją radę i wy«|

y, ktore|
przechod-|

Czyn godny naslado- |"

'|btokach, ktérego pastorem jest]

. podniosła.

   
Niech przykład tego starusz wtenczas nie było pana naczel-

ka będzie bodźcem dla kaidego|nika, tylko jego żona. Pani Ga-
- i tutaj zamieszkałego polaka i/tes powiedziała jej, że sprawaniech każdy zakupi bond pol. jest tak nagła i niebezpieczna, iż
hk; *\pani -naczelnikowa musi za-

Przez zakupno bondu nietyl-/dzwonić na alarm, co też ta o-
l‘kp ratujecie od głodu zamie natychmiast uczyniła.
|kałych w Pojsce, lecz równie głos dzwonu alarmowego
‘dokmhmn cegietke do budowy|zlecieli się natychmiast naczel.

|silnej i trwałej Polski, nik, sędzia, radcy oraz większa

Mając te dwie rzeczy na uwa- połowa ludności i wszyscy pod

dze, pewni jesteśmy, że nie ,xumwrlmsodnntwem władzy udu-

dzie się ani jeden polak na “hp“- do domu pani Gates, a

|chodźtwie, któryby nie zakupił słuchawszy jej skargi udali
|bondu polskiego. !nlo rodziców Buddy'ego, które
| ... go matka oznajmiła, że synek

| WARSAW Co. FOR TRADE śpi i stanowczo budzić go nie

AND NAVIGATION, Pp. -będzie.
2 Rector St., New York City | Wobec tego whnlza zaprnsnn

7 rodziców jego do sądu i tam

rozpoczęły się przesłuchy.

Pierwszą zeznawała oskarża-

jąca, która twierdziła, iż nieby

|nie mówiła na rzucanie kamiegi

s. w nig, ale że ona nosi okulary,

co.za straszne nieszczęści

Klum się stać, gdyby kamień
trafił w okulary, przez co mo-

Esiowia, BałticAmerican Li- saby stracić -wzrok,
ne, 4.g0 maja 1921, towarowy illego pani Gates
pasażerski, ?l?sk i, 3 dy zrywał z jej podwórza koni-|

Antigone, ats *#0 M@"lczynę -dla -swoich -królików.
ja 1921, towarowy i pasażerski; Nicpy nie miała przeciw zrywa.
ulawl'h'lingn— k Kor 4. % © .mu zwykłej koniczyn

est roo ert 0."lk byt
| 18-go maja 1921, towarowy,) wm w w)
wprost

Polonia, Baltic-American Li- | Zaci
ne, 18-go maja 1921, towarowy| Matka "Buddy'ego zeznała, że
i pasażerski, wprost; koi {nic nie wie o żadnym rzucaniu
Susquehanna, U. 8. Mail S |kamieniami, ale włyszała, iż sy.

Co., 21-go maja 1928, towarowy nek jej potrafi kląćna co sę-
i prusuzekau via IiŚ—neu: * , (dzia orzekł, że i jemu samemu
New England, States Marine lw młodości nieraz wyrwały się

|Co. of Baltimore, 10-80 kwie-| mniewne"słowa, ale rozkazał,
tnia 1921, towarowy, z BaltimO"|jaby na drugi dzień Buddy sta-

~>

Warszawskie Tow. Handlo-

wo-Nawigacyjne ogłasza nastę-

pujący ruch okrętów zabiera»

jących towary do Polski:

Vittorio Emanuele, Kerr S.

Co., 27-go kwietnia 1921, Imm-
rowy, via Hamburg;

zeznała, że Bud

ie

uma i nasienie na nią pani ha»

|tes przywiozła sobie z dalekiego

hodu.

AJ ny.

- Jakto?

ig |

Oprócz! *

Re}

NOWA PRZYGODA

Szeriok Holmes sławny dete-

ktyw siedział z przyjacielem

H| swoim Forbesem w pokoju i

pykał fajeczkę, podczas gdy
przyjaciel. jego skwapliwie pi-
sał jego życiorys.

No i dokądźe doszedłeś w
opisu moich przygód? - zapy-
tat Szerłok głaszcząc psa z
Baskerwille'u, który mu się ła-
sit u nog.
- Doszedłem do miejsca, ja»

keś to w roku 1705 wyśledził
tajemnicę „Człowieka w żelaz-
nej masce" odpowiedział
Forbes.
Holmes podskoczył zdziwie»

Człowieku! Prze-
cież mnie jeszcze w roku 1705
na świecie nie było! - zawołał.

Nic nie szkodzi - odparł
1|z uśmiechem Forbes - gdybyś

żył w tych czasach, ręczę, że-
byś tajemnicę „Żelaznej maski"

wyśledził na pewno, nie pra-

wdaż?

- Ma się rozumieć

Szerlok skromnie.

- A zatem ten przypadek

należy do twoich przygód -

zawyrokował Forbes i pisał w

dalszym ciągu.

Wtem ktoś zapukał.

nadsłuchiwać obaj. x

Pewnie jakiś nowy

dek szepnął Szerlok. Już

od 36 godzin nie wykryłem

żadnego zbrodniarza i zaczy-

nam się nudzić.

Ktoś zapukał ponownie.

;- Proszę rzekł Forbes,

gdy tymczasem Szerlok przy.

"| wdział raz dwa pancerze bezpie-

częństwa przed kulami a pod

obie pachy wsadził szybko dwie

szybkostrzelne armaty Arm

stronga. u

Zdyszany, prawie tchu nie

mogąc złapać, wszedł do. poko-

ju jakiś mężczyzna.

- „Pan daruje"... chciał

mówić, ale Szerlok przerwał mu.

natychmiast:

- Wiem, czego pan chce,

' Tak jest, pan Szerlok wie,

o co chodzi*- dodał Forbes, a

pies z Baskerwille'u zawyt po-

- odpart

Poczęli

Że pan przyszedł do mnie

w ważnej sprawie oświad-

czył Szerlok. Ponieważ pan

mówi po angielsku, jest pan

anglikiem. Masz pan lat około

40,. dziś w południe jadł pan

śledzia na obiad, bo go czuć je-

szcze od pana, a pańska żona

nie. żyje.

-- A skądże to pan wie? -

zapytał obcy zdziwiony.

Ja wiem wszystko

jagnit Szerlok.

- ob-

fiejalne napomnienie, aby panią
 | wit się wsądzie, gdzie mu dao-

i
Gates pozostawihw spokoju.

 

SonńNyacŁNY |
Zaalarmowano całą osadę 11

powodu pięcioletniego psotnika. |

W osadzie tutejszej znajdu-

je się kościół Chrystusa w O-
 

EATR etż

<e 1 MUZYKA

  

kobieta, pani Clara Wolwerton

Gates. Pani Gates mieszka o-

bok kościoła w bardzo ładnym|

budynku. -Ale od pewnego

czasu była ona niepokojona

przez chłopcówz sąsiedztwm
którzy stale urudzah ]?) róż.

{nego rodzaju psoty, a kiedy nie

mogła się z nimi załatwić poko- między Piątą i Szóstą Ave.

jawo„ poruszyła w wiosce taki) Należy pamiętać, że dochód
alarm, że wszystkich mi nogi z koncertu przyznaczony będzie

na ochronki Ligi Kobiet w Pol.

Najgorzej dokuczał pani Ga-|sce. Od początku. wojny p. J.

tes pięcioletni „Buddy". Dore,] Korolewicz - Waydowa poświę-

na którego skarżyła się ona jużjciła się pracy ratunkowej, Ko-

Zbliża się koncert Janiny Koro-

* lewiez-Waydowej

Wspaniały koncert najwięk»

szej polskiej śpiewaczki Janiny

Korolewicz-Waydowej odbędzie

się we wtorek 10 maja, w

Aeolian Hall, przy 43 ulicy po.

4

kilkakrotnie bez skutku.  Bud-

dy ciskał kamienikini,©ale" sł

skał nie zwykłymi kamieniami,

a takiemi, które pani Gates

zbierała w Chinach, Japonji,

Meksyku, Gwatemali i innych

krajach zagranicznych, Wszy»

stkie te kamienie przedstawia-

ły pewnego rodzaju wartość i

były zaopatrzone *W (odjówie-

dnie napisy. Pani Gates wyło-

żyła sobie temi kamieniami 
 

„POTĘGA" No. 34, ZW. SOC. POL. URZĄDZA

LKIE ZEBRANIE LUDOWE

Kwietnia, w Domu Narodowym,

„Marks Pl, „w New Yorku, .o gódz. 8-j wieczór.

aniu tem przemówiać będzie objazdowy mówca:

na temat Wiknzkelknh
luv—nocia

2002001 SSE
bili

wjud pod sam dom.

jeden z takich kamieni

pruchem koło ucha' pani Gates,
tego jej było już za wiele, zate.

 
 

losalne dochody ze swych kon-
certów oddawała na schroniska
dla inwalidów, na ochronki dla
dzieci, na tanie kuchnie, na
Czerwony Krzyż i Ap. Nic dzi»
wnego więc, że za pracę swą o-
trzymałą dwa odznaczenia:
„Krzyż Samarytańskiej Zasłu.
gi" i „Krzyż Oficerski". Pani
Korotewicz"jest jedyną cywilną
osobą i kobietą, która otrzyma
ła „Krzyż Oficerski",

Działalność jej 'humanitarno-|'
społeczna nie kończy się na te-
rytorjum polskiem. Oto przy-
bywa do Ameryki i tu koncer-

Co., pn. 83 Second Ave, i wRe-
słauracji Domu Narodowego,
przy 8ej ulicy.

„POSTRZELENIEC"

Dnia 1 maja b. r. o godz. 8ej
wieczorem, w niedzielę w Wa-
shington High School, przy Ir-
ing Place i 16 ul., w New Yor-
ku, odegraną zostanie znakomi-
ta komedja Moljera w czterech
aktach, w kostjumach francu-
skich p. t. „Postrzejeniec" czyli
„Zawsze nie w porę".
Wsztuce biorą udział znako-

|mici artyści, jako to panie: I-
tena Bandrowska, J. York i je-
dna ze znakomitych artystek,
która przybędzie do New Yorku
wwtych dniach, oraz panowie St.
Bandrowski, W, Zadora - Szu
walski, A. Żukowski i Antoni
Bednarczyk, śpiewak. operetki
lwowskiej i poznańskiej, który
przybędzie do New Yorku dnia

27 kwietnia.

Oprócz sztuki, Anlom Be-
dnarczyk wykona szereg no-
wych pieśni polskich.
Nadprogramowo wystąpi zna

 lefonowała natychmiast na głó-/tami.swymi"zdobywa nowe środ.
ki na.pomoc Polsce, na
mummy-mummy,”-

legjonistach ..i żołnie-

ny artysta angielski pan H.
Walch, najlepszy wświecie na-

d operowych śpiewa

fryzjer jest / krótkowidzem, ›bo
pana w paru miejscach zaciął,
któryż to osioł pana golił?
- Golg się sam - ›odpart

obcy, zażenowany cokolwiek.
- Tak... tak... mruknął Szer-

lok i mówił dalej: „Przyszedłeś
pan tu pieszo, gdyż obuwje pań-
skie jest mokre a na" dworze
deszcz pada. A oprócz tego nie
jest pan lordem, na co Forbes
mógłby nawet przysiąc, ani też
nie jest pam właścicielem orde-
ru podwiązki, gdyż nos pański
jest czerwony,. i lubisz pan.
nąć sobie od czasu do czasu pół
kwaterek, Co?

Ha, jeżeli pan ma kapkę
w domu, to i owszem, nie miał-
bym nie przeciw temu.

Nie o tem mówię - przer-
wał Szerlok - pragnąłem panu
lvlko dać próbkę mojej przem

i. A teraz niech mi p. nie
wa, muszę się nad tym

wypadkiem zastanowić dobrze.
Obcy chciał coś powiedzieć,(7

we fotel, przyczem za-
: Pańskie ubranie jest z

vemolu i kiedyś było ono no-

wem. Polem

jedenaście fajek jedna za dru-

ga.. wstrzykngt sobie skore

dwie strzykawki morfiny i na.

raz zawołał z rozjaśnionem o-

bliczem:

Teraz wiem. wszystko!

Pan chciał ze mną pomówić.

W każdym razie tak

rzekł obcy, ale Szerlok prawił

dalej:

- Ten wypadek jest najcie-

kawszy i najcięższy w mojem

życiu. Minuty są drogocenne.

Mo pana do mnie przysłał?

Mister Chery z tego do-

brzmiała odpowiedź.

Mój gospodarz, który mie-
szka o plęh'l) niżej! zawołał

Szerlok i wypił flaszkę witry-

oleju, aby zaszczepił się ochron

nie przeciwotruciu. - Co mu

się stało? Mów pan prędko!

W czem mogę mu być pomoc.

nym?

Forbes patrzał ciekawie i od-

korkował prędko flaszkę atra-

mentu, nie chcąc ażeby mu ten

mu

pamiętników, zaś pies z Basker-

wille'u skrobał się pełen. ocze-

kiwania za lewem uchem.

natężonem skupieniem, jakby

w duszy jego chciał czytać w

pił Szerlok swoje stalowe źre

ce w nieznajomego, który odez»

wał się chrypłym głosem:

Pan Chery prosi pana bar-

dzo uprzejmie, aby pan wycho-

dząc wieczorem z domu, był

łaskaw zabierać także ze sobą i

psa z Baskerwille'u, bo wyje

bydlę w nocy tak strasznie, że

go słychać na dwie mile i nikt

u nas przez niego spać nie mo-

że.

Stow. Mill Pol.
ODCZYTY NAUKOWE, NA
KTÓRYCH BĘDZIE PRZE.MAWIAC PRELEGENT 8.

M. P. INŻ. DECKER
26'go Kwietnia, wtorek, - Port
Richmond, N. Y.

27-go Kwietnia, środa; - S0.
Brooklyn, N. Y.
MARSZRUTA MOWCY OB-
JAZDOWEGO Z. S. P.
TOW. I. TRZASKI

KWIECIEN:
Wtorek, 26-go kwietnia, - So.
Brooklyn; N. Y.

Środa, 27-go kwietnia, - 0d-
dział No. 34 w New Yorku.

Czwartek, 28-go kwietnia, -
Astoria, -N. Y.

Piątek, 29-go kwietnia, - Yon-
kers, N. Y.

aje Szerlok. wgniótł go bez ce- w

«»
wopaB smpbkof __z.._____._____

2/fakt uszedt niespostrzezenie, z| [

Parry, ments
« |tówka, 84800,

maja, o godzinie 7:30 wieczór
na sali Polskiej Tow.Jana HI
Sobieskiego, przy Mision ul.

SOUTH BROOKLYN, N.Y.

Dnia 27 kwietnia odbędzie się
odczyt inż. Deckera na temat;
„O skarbach ziemi" rodzinnej".
Ze względu, że odczyt będzie

natury obchodzącej cały ogół,
uprasza się członków Stow.
Mech. „Pol„o przyprowadzenie
swych znajomych na salę Domu
Narodowego, przy Piątej Ave. i
23 ulicy.

Wstęp: wólny.
E. Wanecki,umili-mch].

Słabymi Dokuczliwym
Niemowlętom

zawsze niespokojnym, z zagorą-cą twarzyczką i wzdętymbrzuszkiem
Spróbujcie dać od poloiey do jednego«heb parmprzed, zioteniem jos dobr ot

asłodką 1 dieci .przyjemny i dolkiny mmJedno oe, podwójnezndeka306, do mbyeis wo „xy-mei
(Adv.)

POTRZEBA MĘŻCZYZN

KRAWCY LDO PALT

Clark, 303 - 5th Ave.

Room 802.

"fl'rRZF‘BA porsadnago ort
nry polskiej. femi

ie no nwa„i1mm,
Sasów (268)

„Finish" Prasowaczy
i prasowaczy maszynowych
do męskich polt, Stała roboia,

fome.

POLSKICH MAREK -
ZA DOLARA

Zqdaj nasz artykut
niający pokrycie kosztów

wysyłek

Przyjdź w góre miasta
Za 5 centów wydane na ja»
zdę, zaoszczyzisz sobie

kilka. dolarów .

Najstarszy Polsko-

BANKIER

2105First Avenue :
_na rogu 108) ulicy

__ NEWYORK N.
BANK _ZAMKNIET

W NIEDZIELE
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Telefon 1686 Orchard ->
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Dobra sposobność
Do nabycie grosernia i Osady Store.
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POLSKIE STRONNICTWO LU
DOWE „WYZWOLENIE"

MARSZRUTA POSŁA E.
RUDZINSKIEGO

Willimantic, Conn. - Środa, 27
kwietnia, o godzinie 7ej wie
czór na sali Polskiej, pn. 79
Main ul. 116

Rockville, Con. - Czwartek, 28
kwietnia, o godzinie Tej wie-
cór na sali „Links Hill" przy
Villege ul.

New Britain, Conn. - Pigtek,
29-go kwietnia, o godzinie Tej
whali- naammpn.

693 S. Clinton Ave.
Trenton, N. J.
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